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RHF-enes strategigruppe for forskning  
 
Referat fra møte 
 
Tid:   12. februar 2025 kl. 9.30 – 14.30 
Sted:   Radisson RED Oslo Airport, Gardermoen 
  
           

Til stede:  Lars Eikvar, Helse Sør-Øst RHF (møteleder) 
 Torunn Berge, Helse Sør-Øst RHF 
 Erlend B. Smeland, Oslo universitetssykehus HF 
 Renate Grüner, Helse Vest RHF 
 Marta Ebbing, Helse Bergen HF 
 Kristian Onarheim, Helse Midt-Norge RHF (vara for Audun Rimehaug Eskeland) 
 Kristina Lindstrøm, Helse Nord RHF (vara for Tove Klæboe Nilsen) 
 Tove Skjelbakken, Universitetssykehuset Nord-Norge HF 
 Maiken Engelstad, Helse- og omsorgsdepartementet 
 Marianne van der Wel, Helse- og omsorgsdepartementet 
 Randi Vad, Helse Sør-Øst RHF (referent) 
  
Inviterte:  Svein Skeie, leder for NorCRIN-styret (sak 3-2025) 
 Vidar Røeggen, UHR (sak 4-2025) 
 Ellisiv Mathiesen, leder for Nasjonalt publiseringsutvalg for medisinske fag (sak 4-2025) 
 Morgan Henrik Lund, prosjektleder (sak 5-2025) 

 
 

1-2025 Godkjenning av innkalling og dagsorden 
 Innkallingen og dagsorden for møtet ble godkjent.  
  
2-2025 Godkjenning av referat fra møtet i RHF-enes strategigruppe for forskning  

24. oktober 2024 
 Referatet ble godkjent. 
  
3-2025 Videreføring av NorCRIN 
 Svein Skeie, styreleder for NorCRIN, informerte om organiseringen av og arbeidet til 

NorCRIN.  
 
NorCRIN ble etablert i 2012 som et samarbeid mellom de seks universitetssykehusene 
for å representere den norske noden i ECRIN. Nettverket fikk tildelt midler fra 
Forskningsrådet i periodene 2015-2020 og 2020-2025, men fikk avslag på søknaden i 
den siste utlysningen av midler til forskningsinfrastruktur av nasjonal viktighet. Den 
videre finansieringen av sekretariat/fellesfunksjoner m.m. etter 2025 er foreløpig 
uavklart.  
 
Under diskusjonen av saken i strategigruppen ble det foreslått at RHF-ene nå bør 
vurdere NorCRINs organisasjonsstruktur som en helhet opp mot   den øvrige 
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forskningsinfrastrukturen for kliniske studier, sett i lys av at det har skjedd svært mye 
innen dette området i løpet av det siste tiåret.   
Hvis RHF-ene skal bidra med støtte til en videreføring av NorCRIN, må det være en 
klar ansvarsfordeling mellom universitetssykehusene og RHF-ene. Det må også tas 
hensyn til universitetssykehusenes forpliktelser overfor Forskningsrådet i forbindelse 
med siste finansieringsperiode. Det finnes tilsvarende organisasjonsmodeller som kan 
vurderes som hensiktsmessige, slik som for det nasjonale kompetansenettverket for 
persontilpasset medisin (NorPreM).  
 
Saken vil i første omgang bli videre behandlet av de fire forskningsdirektørene i RHF-
ene i fellesskap. Den settes også opp igjen på det kommende møtet i strategigruppen.  

  
4-2025 Organisering av faginndelingen for publiseringsindikatoren innen medisin 
 Vidar Røeggen, seniorrådgiver, Universitets- og høgskolerådet, og Ellisiv Mathiesen, 

leder av Nasjonalt publiseringsutvalg for medisinske fag, presenterte saken.  
 
Som et ledd i oppfølgingen av rapporten Kvalitet i vitenskapelig publisering, har det 
nasjonale publiseringsutvalget (NPU) satt i gang et arbeid med å gjennomgå den 
faglige organiseringen innen medisin. NPU har utformet et eget mandat for dette 
arbeidet og gitt det nasjonale publiseringsutvalget i medisin (NPU-medisin) i oppdrag 
å utforme forslag til ny organisering og faginndeling. Det er foreslått noen hovedgrep, 
som bl.a. innebærer reduksjon av antall faggrupper fra 25 til 8, bedre integrering av 
tverrfaglighet i arbeidet og forenkling av dagens modell for oppnevning av 
medlemmer til faggruppene. NPU vil fatte et endelig vedtak i denne saken 20. juni 
2025.  
 
RHF-enes strategigruppe for forskning ga innspill til forslaget om ny faginndeling og 
støttet en forenkling av prosessen for oppnevning av medlemmer til faggruppene 
under NPU-medisin. Det ble anbefalt at denne saken også bør legges fram for NSG på 
det kommende møtet den 2. april, bl.a. for å kunne diskutere forslag til endringer i 
oppnevning av leder av NPU-Med og av fagkomiteenes medlemmer med begge 
sektorer.  

  
5-2025 Digitalt samtykke til forskning 
 Morgan Henrik Lunde, prosjektleder, redegjorde for status for prosjektet. Oppdraget 

har også blitt presentert på et tidligere møte i strategigruppen (jf. sak 22-2024).  
 
Det ble presentert status for arbeidet per februar 2025 og planer for videre utvikling 
fram mot sommeren. Arbeid med videreutvikling av personvernkomponenten pågår 
fortsatt og gjennomføres av NHN. Når denne er på plass, vil det være mulig å pilotere 
integrering opp mot Helsenorge.no i registerløsninger brukt for klinisk forskning, slik 
som MedInsight. Strategigruppen vil holdes orientert om resultater fra piloteringene.  
 
Saken følges opp videre av forskningsdirektørene i RHFene, bl.a. for videreføring av 
styringsgruppe for oppdraget og koordinasjon mot det interregionale IKT-
direktørmøtet. 
 

  
6-2025 Sanntidsoversikt over kliniske studier 
 Renate Grüner, forskningsdirektør, Helse Vest RHF, informerte om saken. 
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Arbeidsgruppen har blant annet anbefalt en videreutvikling av dagens løsning hvor 
oversikten over kliniske studier legges ut på nettsidene til helseforetakene som 
forvaltes av Felles nettløsning for spesialisthelsetjenesten (FNSP) og speiles på 
helsenorge.no. Det har vært utfordringer knyttet til kompletthet, tilgjengelighet og 
funksjonalitet i tidligere løsning som nå må forbedres.  
Rapporten fra arbeidsgruppen ble ferdigstilt i desember. Den ble behandlet av 
interregionalt fagdirektørmøte i januar og av interregionalt økonomidirektørmøte i 
februar. Videre skal den behandles i møte mellom de fire administrerende direktørene 
for RHF-ene i mars før den til slutt oversendes til HOD. 
 
Kommentarer fra strategigruppen:  
I første omgang bør det prioriteres å få på plass en komplett oversikt over kliniske 
behandlingsstudier, før andre typer kliniske studier inkluderes etter hvert. Videre bør 
det vurderes om oppbyggingen av en sanntidsoversikt over kliniske studier i større 
grad baseres på automatiske uttrekk av data fra både REK-portalen og andre kilder.  

  
7-2025 Nasjonal samordning av personvernvurderinger av forskningsprosjekter 
 Renate Grüner, forskningsdirektør, Helse Vest RHF, innledet til saken. 

 
HOD har gitt de regionale helseforetakene i oppdrag å vurdere nærmere om, og i 
tilfelle hvordan, et samarbeid om felles personverntjenester for forskning i 
spesialisthelsetjenesten, herunder eventuelt et felles personvernombud for forskning, 
kan etableres innenfor rammene av personvernforordningen. 
 
Helse Vest RHF, som skal lede oppdraget, har satt opp forslag til mandat for en 
nasjonal arbeidsgruppe og organisering av arbeidet. Utkastet til mandat sendes ut på 
en innspillsrunde til alle medlemmene i strategigruppen før det forankres i det 
interregionale fagdirektørmøtet.   

  
8-2025 Saker fra Helse- og omsorgsdepartementet 
   

a. Forespørsel om endring av KBS rapporteringsinstruks 
 Den nasjonale komiteen for vurdering av kliniske behandlingsstudier har fremmet et 

forslag om endring av teksten under punkt 5.2. i rapporteringsinstruksen.  
 
Strategigruppen støttet dette forslaget.   

  
b. Rapport om forslag til modell for måling av innovasjonsindikator 

 Forslaget til ny modell for måling av innovasjonsaktivitet i helseforetak/ sykehus ble 
sendt ut på en uformell innspillsrunde i fjor høst. Departementet redegjorde for 
justeringene som er foretatt på bakgrunn av mottatte innspill.  
 
Det skal nå utarbeides en rapporteringsinstruks basert på den nye modellen som skal 
legges til grunn for prøverapportering som skal gjennomføres i 2025, jf. 
oppdragsdokumentet til RHF-ene. 

  
c. Oppdragsdokument 2025 

 Oppdragsdokumentene for RHF-ene har fått en litt annen struktur. Forskning inngår i 
hovedmål 3.  
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d. Status for videreutvikling av nasjonal handlingsplan for kliniske studier 
 Regjeringen har besluttet at den nasjonale handlingsplanen for kliniske studier skal 

videreutvikles i løpet av 2025. HOD kommer tilbake med mer informasjon om 
arbeidet i senere møter.  

  
e. Brev om forslag til ny styringsstruktur for infrastrukturløsningene for 

personsensitive data, fra Kunnskapsdepartementet 
 Kunnskapsdepartementet har i brev av 6. januar 2025 bedt UiO, UiB og NTNU om å 

komme med et felles forslag til ny styringsstruktur for infrastrukturløsningene for 
personsensitive data slik at de kan danne en nasjonal infrastruktur. Universitetene har 
videre blitt bedt om å ha dialog med bl.a. RHF-ene i dette arbeidet for å få innspill til 
utforming av forslaget.  

  
9-2025 Eventuelt 
 Ingen saker ble meldt under eventuelt.  
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